
č.paré

REVIZE

Pevnostní 651/8
160 00 Praha 6
tel. 774 672 353
architekti@L8.cz

R01-220214

STUPEŇ

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO PŘÍLOHY

MĚŘÍTKO

OBSAH:

MÍSTO:

PROJEKTANT ČÁSTI:

AKCE :

ZADAVATEL:

ČÁST:

Ing.arch. Jiří Švehlík, Ing.arch. Anna Švehlíková

Město Dobříš, Mírové náměstí 119, 26301 Dobříš, IČ 00242098 

DENNÍ STACIONÁŘ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Dukelské náměstí 443, 236 01 Dobříš

D1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ

05/2021

DPS

A4

-

01

VYPRACOVAL: Ing.arch. Jiří Švehlík, Ing.arch. Jana Ilková

TECHNICKÁ ZPRÁVA



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

01 TECHNICKÁ ZPRÁVA ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ    

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Navržená přístavba ve dvoře stávajícího objektu je řešena jako jednoduchá kubická hmota 
přimknutá k SZ vnitřnímu rohu. Z části je od objektu odsazena a vzniká tak prostor pro venkovní krytou 
rampu umožňující přímé propojení zimní zahrady stacionáře s pobytovou plochou vnitřního dvora. 

Projekt řeší dispoziční úpravy spojené s vybudováním provozu denního stacionáře v objektu domu s 
pečovatelskou službou města Dobříše na Dukelském náměstí a rozšíření prostor do dvora 
jednoduchou přístavbou. Jedná se o úpravy prostor v 1. nadzemním podlaží severního křídla 
objektu které jsou dnes využívané jako klub seniorů se zázemím, přesun prádelny se sušárnou z 
1.np do 3.np  a využití uvolněných prostor pro zázemí zaměstnanců a rozšíření zázemí stacionáře  
o prostory uvolněné bytové jednotky 1+kk o výměře 35 m2 ozn. č.1.

MATERIÁLOVÉ A BAREVNÉ ŘEŠENÍ
Je navrženo jednoduché řešení interieru s tlumenou barevností. Podlaha z  marmolea, dřevěné 
truhlářské dýhované vestavěné nábytky a dveře ve světlém odstínu. Bílé obklady a dlažby. Typový 
mobiliář. Finální barevnost a materiálové řešení bude upřesněno v další fázi projektu po konzultacích se 
zadavatelem.

DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ
V objektu není navržena výroba ani žádné výrobní technologie.

Přístup do stacionáře je hlavním vstupem do objektu a centrální chodbou v přízemí. Dále je možné 
uvažovat o využití severního vstupu do objektu. Návrh je řešen účelně tak aby zásahy do objektu byly 
pokud možno minimální. Denní stacionář je navržen pro 6 klientů starších 18 let. Stavba i venkovní 
veřejně přístupné zpevněné plochy jsou navrženy dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.
Svoz klientů do zařízení a zpět do domácností  bude zajišťován provozovatelem, popřípadě vlastní 
dopravou klientů. Provozní doba předpoklad 7:00-17:00.  V prostorách stávajícího bytu č1. bude 
umístěna klidová odpočinková místnost se sociálním zázemím. 

Navržené řešení je členěno vhledem ke stávajícím prostorovým podmínkám na 3 celky které jsou 
navázané na stávající společnou chodbu. Denní část, zázemí zaměstnanců, odpočinková část.
Hlavní vstup klientů stacionáře bude severním vstupem do prostoru schodiště -  m.č. 114. Všechny 3 
části provozu jsou na jedné výškové úrovni. Stávající úroveň dvora je ale snížena o 400 mm oproti 
podlaze přízemí, rozdíl vyrovnává stávající rampa u schodiště a také nově navržená rampa v rámci 
přístavby. Pohyb klientů je možný i touto novou rampou na úroveň dvora. 

denní část
Pobytové místnosti denní části jsou umístěny do stávajících prostor klubu. Jsou členěny převážně 
pomocí nábytku na denní místnost, odpočinkovou zónu, pracovní kout a jídelnu s kuchyňkou.  Zázemí 
denní části stacionáře tvoří šatní kout se skříní, lavicí na přezouvání a umyvadlem navazující na vstup a 
dále pohotovostní bezbarierové wc a příruční sklad vybavení. Úklidová místnost bude použita stávající 
pod schodištěm. Šatna - m.č. 102 je stavebně oddělena dveřmi od vstupních prostor 101 a tvoří tak  
předsíň pro WC (103). 

odpočinková část
V prostorách uvolněného bytu bude vytvořen odpočinkový pokoj vybavený samostatným sociálním 
zázemím klientů – hygienickou kabinou (wc, sprcha,umyvadlo), 3 ks lůžek s odkládacími stolky,  šatními 
skříněmi, stolkem. Ložní prádlo bude skladováno odděleně čisté a použité v samostatných skříních, 
praní bude zajišťeno buď externí službou a nebo využitím prádelny a sušárny v objektu.

zázemí zaměstnanců
Sestává s denní místnosti s dvěmi pracovními místy pro administrativní činnosti, šatnou a samostatné 
umývárny s wc a sprchovým koutem před kterou je umístěn druhý sklad.

stravování 
Stravování klientů stacionáře bude řešeno dovozem  ze schválené smluvní výrobny a výdejem 
dovážených hotových pokrmů v teplé formě. Bude dováženo 12  jídel - hotová teplá jídla, polévky, 
pečivo, studená kuchyně (saláty, kompoty, čaj), nápoje - mléčné, ovocné šťávy, káva. Výdej bude 
probíhat přímo v jídelně s kuchyňským koutem (104), teplá jídla budou dopravována pomocí 
uzavřených tepelně izolovaných termoboxů s GN nádobami. Jídla budou kompletovány z GN nádob 

1



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

přímo na talíře při dodržení teplotních limitů pro vydávané pokrmy, případný dohřev bude proveden v 
mikrovlnné troubě. 

Zásobování dováženou stravou bude hlavním vstupem do objektu a dále chodbou přímo do m.č. 104, 
režim bude ošetřen časově tak, aby nedocházelo ke křížení s pohybem klientů stacionáře v době 
závozu.

Kuchyně bude vybavena pracovní plochou, velkým dřezem, umyvadlem pro mytí rukou personálu , 
mikrovlnou troubou, lednicí, ohřevem talířů, myčkou nádobí, servírovacím vozíkem, skríňkami. 
Povrchy jsou navrženy omyvatelné. Transportní nádoby budou po vydání jídel opláchnuty ve dřezu a 
uskladněny do doby odvozu (druhý den) v uzavíratelné skříňce v kuchyňské lince. Dále zde bude 
probíhat mytí stolního nádobí ručně ve dřezu nebo strojně myčkou. Mytí obou druhů nádobí budečasově
odděleno. Odpadky budou likvidovány pomocí uzavřených igelitových pytlů v rámci odpadového 
hospodářství celého objektu se zajištěným pravidelným odvozem. Zbytky jídel budou uskladněny v 
uzavřené samostatné nádobě pod dřezem a budou denně likvidovány. 

Dále bude probíhat příprava svačin – pečivo, sýry, uzenina, očištěná zelenina, ovoce, jogurty a další 
balený sortiment. Nebude zpracováváno maso a vejce. Zásobování bude probíhat na denní bázi.

V případě vydávání večeří v počtu max. 6 jídel bude toto řešeno dovozem chlazených a hygienicky 
balených jídel.

prádelna 
Stávající provoz prádelny bude zachován se stávajícím vybavením ale v rámci objektu bude 
přesunut do nových prostor ve 3.np. které budou dispozičně upraveny. Vstup z komunikace - chodby ve 
3.np zůstane zachován, samotná prádelna je navržena oddělená od sušárny. Čisté prádlo bude 
skladováno ve skříni, špinavé prádlo nebude skladováno, bude přistupováno rovnou k jeho praní. Příjem
a výdej prádla bude časově oddělen tak aby nedocházelo ke křížení.
 Vybavení prádelny zahrnuje 3 ks praček, sušičku, mandl, žehličku. 

BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
Stavba i venkovní veřejně přístupné zpevněné plochy jsou navrženy dle vyhl. 398/2009 Sb. o 
obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
Bezpečnost provozu stavby je dána splněním obecných technických požadavků na výstavbu a 
dodržováním provozního řádu objektu. Z charakteru užívání objektu nevyplývá zvýšené nebezpečí 
během jeho provozu.

ZABEZPEČENÍ SOULADU DÍLA S PRÁVNÍMI PŘEDPISY PLATNÝMI  V ČR
Dílo musí být provedeno výhradně v souladu s právními předpisy, technickými normami  a nařízeními 
platnými v České republice, zejména z hlediska požární bezpečnosti, hygienických předpisů, 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví.

OBECNÉ POKYNY ZHOTOVITELI

Zhotovitel pro provedení stavby použije  pouze  takové materiály, výrobky, zařízení a řešení, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti dokončené stavby pro navržený účel zaručují, že zhotovené dílo (při 
bezchybném provedení a běžné údržbě) po dobu předpokládané životnosti splní požadavky na 
mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnosti při užívání, ochranu proti hluku a úsporu energie. 

V průběhu stavby mohou být používány výhradně materiály a výrobky, jejichž způsobilost je doložitelná 
příslušným certifikátem o shodě dle zákona č.22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky, resp. 
nařízení vlády č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky (viz 
§ 156 stavebního zákona). Materiály a výrobky použité při realizaci stavby musí současně vyhovovat
příslušným platným ČSN, bez ohledu na jejich závaznost. Požárně dělicí konstrukce, tzn.výrobky v tzv. 
obecném zájmu, vyžadují povinně certifikaci státní zkušebny.

Úroveň kvality dílčích dodávek a prací, spolehlivosti, bezpečnosti a pojištění stavebních konstrukcí nebo 
zařízení nemůže být v žádném případě snížena použitím výše uvedených norem a předpisů, které by 
mohly být méně přísné než požadavky objednatele, uvedené ve smluvní dokumentaci. Smluvní 
dokumentace stanoví minimální požadovanou úroveň díla.

Při předání a přejímce stavební části a technického zařízení musí zhotovitel objednateli předat 

2



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

osvědčení o celkovém vyhovujícím stavu materiálů, výrobků, konstrukcí a řešení, vypracované 
autorizovaným (oprávněným) revizním technikem. V revizní zprávě (osvědčení) musí být upřesněn 
soubor dotčených materiálů, výrobků, zařízení, konstrukcí a řešení (systémů).

O zhotoviteli se předpokládá, že přesně zná staveniště, vč všech příslušných podmínek a vazeb. Dále 
se předpokládá, že zhotovitel učinil následující:
- provedl potřebnou rekognoskaci terénu, okolí a inženýrských sítí jakož i použitelnosti 
přístupových cest po veřejných komunikacích.
- posoudil všechny obtíže, které mohou vyplývat z lokalizace staveniště, okolní zástavby, 
dopravních možností, zdrojů pracovní síly, přístupových podmínek a dalších okolností, vztahujících se 
k realizaci díla a jeho nákladům.
- obstaral si všechny aktuální informace a podmínky u příslušných místních úřadů

Zhotovitel je povinen respektovat rozměry (půdorysné i výškové) a navržená užitná zatížení technických 
a ostatních místností. V případě, že zhotovitel technického zařízení ve své nabídce neupřesní 
požadavky na změny vlastností technických místností (stavebních úprav), bude se předpokládat, že 
v nabídce byla vzata v úvahu všechna omezení prostoru, materiálu a zatížení dle stavební části smluvní 
dokumentace, včetně montážních cest (a otvorů) potřebných k namontování a výměně materiálů, 
výrobků a zařízení.

Stavební materiály a konkrétní výrobky daných výrobců, uváděné dále v tomto elaborátu, jsou 
uvedeny jako referenční standard (srovnávací ekvivalent) určující technickou a vzhledovou 
úroveň, resp. kvalitu díla, očekávanou investorem. Zhotovitel se od těchto ukazatelů tudíž 
nemůže  při provádění díla odchýlit. Zhotovitel může používat jiné firemní značky a typy než ty, 
které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, ale musí před použitím výrobku prokázat na 
základě technického listu, že materiály, výrobky a zařízení, které navrhuje použít, mají 
parametry srovnatelné (ekvivalentní) nebo kvalitativně lepší než referenční materiály, výrobky a 
zařízení. Nutno doložit i porovnání ekonomické efektivnosti navrhované alternativy. Náhradní 
návrhy podléhají schválení GP a investora.

Popis možných rizik:
Předpokládá se, že zhotovitel prověřil před podepsáním smlouvy všechny požadavky vyplývající ze 
smluvní dokumentace, aby zjistil povahu, rozsah a detailní charakter práce s ohledem na 
zodpovědnosti, které na něj budou kladeny. 

Specifikace jsou pro dodavatele podpůrnou pomůckou, nikoliv závazným podkladem. Závazným 
podkladem pro zpracování nabídek je pouze technická dokumentace. Zhotovitel zároveň tam, kde zjistí 
ve výkazech nepřesnosti, uvede podle jeho názoru správné množství nebo technické řešení a ocení je. 
Tím vznikne variantní cena nebo technické řešení, podle názoru zpracovatele nabídky - zhotovitele 
správné nebo lepší. 

Zhotovitel je povinen se dokonale seznámit rovněž s dokladovou částí DUR a DSP (doklady vlastnictví 
dotčených pozemků, průzkumy a studie) a podmínkami právoplatných rozhodnutí – ÚR a SP. Musí být 
respektovány podmínky zpracované akustické studie s ohledem na staveništní hluk či dopravu, a zásady
ZOV. Za riziko je rovněž považována i jakákoliv neúplnost dokladové části – je žádoucí, aby byly 
veškeré možné dopady tohoto rizika předem projednány mezi objednatelem a zhotovitelem  a 
zasmluvněny v rámci SOD. 

Požaduje se provedení pasportizace okolí před zahájením stavby s upozorněním, že pasportizace
je zcela věcí zhotovitele a v  ceně díla.

Pokud by došlo k rozporným definicím v technickém popisu DPS musí zhotovitel upozornit objednatele 
(investora), který rozhodne o platném znění – výběr platné varianty dokumentace nepřísluší zhotoviteli.

Všechny materiály, technologie, provedení (postupy) a použité výrobky musí být v souladu minimálně 
s platnými ČSN. V některých případech jsou navrženy vyšší standardy (požadavky), než stanoví české 
technické normy. V těchto případech musí zhotovitel tyto vyšší standardy respektovat. V případě, že 
není blíže specifikován standard, musí být respektováno odpovídající ustanovení příslušné ČSN. 

Povinností zhotovitele je získávat a archivovat všechna potřebná osvědčení (certifikáty), atesty a 
dokumentaci použitých materiálů a výrobků, tuzemského či zahraničního původu, vč. zásad údržby a 
záručních podmínek. Všechny materiály, výrobky a zařízení použité při provedení díla musí mít platné 
atesty a homologace pro používání v České republice (platné nejméně 1 rok po předání a převzetí díla). 

3



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

Zhotovitel tyto doklady dodá v rámci ceny své dodávky.

Tam, kde to bude nezbytné nebo účelné z hlediska výsledného díla, zajistí zhotovitel zpracování 
dílenské (výrobní, montážní) dokumentace všech dílčích částí a prvků stavby na základě vlastního 
zaměření skutečných rozměrů hrubé stavby či potřebných návazností na stavbě. Taková dokumentace 
je obsahem nabízené ceny. Podmínkou pro zahájení výroby je písemné schválení výrobní dokumentace 
AD, GP a TDI. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat dodavatelskou výrobní dokumentaci na dílčí 
části stavby i pokud by to vybraný dodavatel nepovažoval za nezbytné. Vybraný zhotovitel je v takovém 
případě vázán povinností výrobní dodavatelskou dokumentaci zajistit a předložit.  Dodavatelská 
realizační dokumentace dořeší údaje projektu do podrobnosti technologických (montážních) postupů, 
výrobních rozměrů jednotlivých elementů a dořeší provádění dočasných konstrukcí. 

Zhotovitel je povinen se dokonale seznámit s normami, předpisy a nařízeními platnými v České 
republice, které se vztahují na provádění díla. 

Zhotovitel použije všechny výrobky a materiály od každého druhu z jednoho zdroje tak, aby bylo 
dosaženo vizuální a technické shody (konzistence). Pokud z důvodů dostupnosti bude zhotovitel chtít 
získávat stejné výrobky nebo materiály od více než jednoho zhotovitele, musí zástupcům objednatele a 
GP předložit jejich vzorky a získat písemný souhlas s jejich použitím.

Priorita části dokumentace

V případě rozporu mezi výkresy a písemnými podklady mají přednost písemné podklady. V případě 
rozporu mezi dvěma či více výkresy mají vyšší platnost výkresy většího měřítka, nebo schémata, která 
stanovují funkční principy řešení – toto pak platí zvláště pro dodávky a práce souborů TZB. Pakliže 
Zhotovitel zjistí nějaké takové rozpory, vyžádá si k nim od GP nebo objednatele písemné stanovisko.

KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVBY

STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
Stavební řešení je navrženo klasickými v místě dostupným technologiemi.

stavební úpravy objektu
Řešené prostory budou kompletně rekonstruovány, bude provedeno několik úprav otvorů ve stávajících 
nosných stěnách, zbouráno několik příček a provedeny další bourací práce viz výkresová dokumentace 
a statická část projektu. Podlahy budou rekonstruovány včetně části souvrství podlah a nášlapných 
vrstev. Budou provedeny drážky a prostupy ve stěnách a v podlaze pro trasování rozvodů jak nových tak
pro úpravu tras stávajících sítí v objektu.

Ve stávajících obvodových stěnách domu v místě plánované přístavby bude vybourán parapet okna v 
m.č. 104 a dále proveden nový otvor propojující přístavbu s denní částí stacionáře. Nové otvory budou 
provedeny v souladu se statickou částí tohoto projektu. Po provedení otvorů bude fasáda zednicky 
začištěna. Stávající dveře vedoucí z místnosti č.102 (stávající stav) do exterieru budou zazděny.

Proběhne úprava v rozvodech a koncových prvcích vodovodu, kanalizace a vytápěni v řešené části.
Je navržena nová elektroinstalace včetně osvětlení a signalizační systém pro přivolání personálu,  
slaboproudé rozvody (internet, STA, domácí telefon) 
Trasy technického vybavení pro další části objektu (zejména trubky topení a vodovodu )  jdoucí přes 
řešené prostory budou přizpůsobeny potřebám provozu a předpokládá se uložení do stěn / podlahy.

Budou provedeny nové příčky z keramických tvarovek a instalační přizdívky z pórobetonových tvárnic a 
dále nové skladby podlah včetně nášlapných vrstev – marmoleum a dlažba -  viz výkresová část, nové 
štukové omítky, nová výmalba, keramické dlažby a obklady. 

Vnitřní dveře jsou navrženy truhlářské v rámové zárubni Dále budou osazeny 3 ks nových dveří s 
požární odolností dle PBŘ. (dveře do úklidové místnosti č.103, dveře oddělující provoz stacionáře od 
stávající chodby 112  a dveře do nové prádelny se sušárnou m.č. 399 ve 3.np)

Ve 3.np bude propojen prostor prádelny se sušárnou zbouráním příčky a upraveny rozvody pro instalaci 
technologie., vyměněna dlažba podlahy.

4



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

přístavba
Je navržena přístavba ve dvorní části objektu - zimní zahrada která rozšíří užitnou plochu stacionáře a 
propojí provoz opticky s prostorem dvora.  Bude provedena jako samostatný dilatační celek. Založení je 
navrženo na betonových pasech šířky 400 mm do předpokládané hloubky založení stávajícího objektu. 

Dřevěná nosná konstrukce je navržena ze sloupků o rozměrech 160/160 bsh GL32 h, průvlaků z 
lepeného dřeva Gl32h o rozměrech 200/260 a KVH stropnic rozměru 80/120..160. 
Výplňové stěny jsou hrázděné difuzně otevřené ze sloupků KVH 80/160 s tepelnou izolací z kamenné 
vlny. Vnitřní povrch stěn je navržen z voděodolné březové překližky. Podhled v interieru bude proveden s
požadovanou požární odolností viz část PBŘ. Venkovní část podhledu je navržena ze sádrovláknitých 
venkovních voděodolných desek. Podlaha marmoleum. Obvodová stěna je navržena jako difuzně 
otevřená konstrukce.

Hydroizolace zelené střechy je navržena z podkladního samolepícího pásu a dvou asfaltových pásu s 
odolností proti prorůstání dle FFL a dále je navrženo souvrství zelené extenzivní střechy viz skladby 
konstrukcí.

Okno a dveře do přístavby jsou navrženy z dřevěných europrofilů s tepelněizolačním trojsklem. Dále je 
navržena dle požadavku PBŘ vzhledem k požárně nebezpečnému prostoru přístavby  výměna 
vstupních dveří ze schodiště do dvora za dveře s požární odolností EI 30 DP1-C se samozavíračem.

Fasáda a klempířské prvky jsou navrženy z hliníkového plechu, vnitřní fasáda přístavby u rampy bude 
omítaná.

venkovní úpravy
Stávající povrchy dvora  - betonová dlažba, obrubníky a zatravněné plochy budou odstraněny včetně 
podkladních vrstev. Nově bude v aktualizovaném tvaru provedena zpevněná a zelená plocha dvora, 
lokálně upravena trasa dešťové kanalizace,  založen nový trávník, provedena výsadba keřů a vysazen 
nový strom a dále vyměněna stávající vrata do průjezdu.

Zpevněné plochy jsou navrženy z betonové dlažby s obrubníky z ploché oceli. Jejich odvodnění bude 
provedeno do stávajících dvorních vpustí v upravené pozici.

Stavba i venkovní veřejně přístupné zpevněné plochy jsou navrženy dle vyhl. 398/2009 Sb. o 
obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

IZOLACE PROTI VODĚ
Jsou navrženy z modifikovaných asfaltových pásu, slouží zároveň jako ochrana proti radonu.

IZOLACE TEPELNÉ 
vnější líc základové desky, dilatace mezi objekty - XPS soklový
izolace stěn dřevostavby – kamenná vlna
tvrdé tepelněizolační montážní profily – napojení výplní otvorů na konstrukce

Specifikace parametrů jednotlivých materiálů viz skladby konstrukcí.

OMÍTKY 
Budou provedeny dle  ČSN EN 13914-2, třída rovinnosti 3 (5mm na 2m) 

SDK konstrukce
Podhled v m.č. 110 bude proveden s povrchovou úpravou splňující kvalitu Q4

PODLAHY
Nášlapné vrstvy viz skladby konstrukcí – dlažba, přírodní linoleum

ZHODNOCENÍ PODMÍNEK PRO ZŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ
Staveniště lze na pozemku zřídit, je však třeba respektovat ochranná pásma stávajících inženýrských 
sítí, blíže viz souhrnná technická zpráva B

TECHNICKÉ VYBAVENÍ
V objektu jsou stávající rozvody vodovodu, TUV, požárního vodovodu,  kanalizace, topení
Dále elektroinstalace a slaboproudé rozvody domácího telefonu, televizní antény a datové rozvody.

5



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

Nově je navržen systém nouzového volání z prostor uživatelů stacionáře.

DOPRAVA
Vjezd na pozemek je  stávající v západní části pozemku. Stavba je napojena na veškeré sítě 
technického vybavení. Svoz a odvoz klientů bude zajišťovat provozovatel. Parkování zaměstnanců v 
počtu 1 stání vypočtené dle ČSN 73 6110/Z1 (únor 2010)  bude uskutečněno na pozemku v SZ části kde
bude umožneno také zastavení a nakládka a vykládka klientů. 

(Pro výpočet parkovacích stání jsou uvažovány 3 osoby jako personál a účelovou jednotkou na jedno 
stání je 3.
P01= 3 / 3 = 1,0 stání, ka - součinitel vlivu stupně automobilizace 1,1, kp - součinitel redukce počtu stání
1,0. 
N=P01*ka*kp, N=1,0*1,1*1,0=1,1 stání zaokrouhleno na 1)

STAVEBNÍ FYZIKA 
tepelná technika :

tepelné ztráty - stávající objekt
Tepelné ztráty nebyly nově stanoveny. Navržené stavební úpravy nezvyšují tepelné ztráty řešených 
prostorů. Bilance roční potřeby tepla, tepelná ztráta prostoru zůstává na stávající úrovni a nezvyšuje 
požadavky na otopnou soustavu a stávající zdroj tepla. Nová otopná tělesa budou nahrazovat výkon 
zrušených těles s přihlédnutím k úpravám dispozice.

tepelné ztráty -  navržená přístavba
Tepelné ztráty jsou vypočítány obálkovou metodou dle ČSN EN 12831, uvažované teploty v jednotlivých
místnostech jsou vyznačeny na výkresech. Navržené stavební konstrukce vyhovují požadavkům na 
tepelně-technické parametry podle platné normy ČSN 730540-2. Vzhledem k malé velikosti přístavby se 
bilance roční potřeby tepla a tepelná ztráta prostoru navyšuje pouze minimálně a nezvyšuje podstatně 
požadavky na otopnou soustavu a stávající zdroj tepla, který proto nebude upravován.

Skladby konstrukcí viz samostatná příloha 

větrání :
Všechny pobytové místnosti je možné větrat přirozeně, okny, wc m.č. 103 bude odvětráno uměle 
stávajícím odtahem vzduchu nad střechu objektu ventilátorem. Prostory skladů – m.č. 106, 112 a 
předsíň wc zaměstnanců – m.č. 108a budou odvětrány mřížkami osazenými ve dveřích do jednotlivých 
místností. Dveře do m.č. 102 a 103 budou osazeny mřížkami pro přívod vzduchu Prádelna je větrána 
oknem a prostor sušárny přes větrací mřížky v dělící příčce také přirozeně oknem.

vytápění:
Stávající teplovodní zdroj tepla v suterénu objektu , otopná tělesa a doplňkové lokální podlahové 
elektrické vytápění.

ohřev TV: 
Provozy budou napojeny na centrální ohřev teplé vody a centrální rozvody v objektu

osvětlení:
Osvětlení je přirozené okny, dále je navrženo umělé osvětlení dle požadavků ČSN viz část elektro

oslunění:
Pobytové místnosti denní části stacionáře jsou osluněny z východní a západní strany, 
Stávající oslunění bytů v části objektu bez zásahu není přístavbou dotčeno.

6

HODNOCENÍ NAVRŽENÝCH KONSTRUKCÍ -  podle ČSN 730540-2

ozn. typ konstrukce
součinitel prostupu tepla

posouzení
návrh požadavek

OS1 Obvodová stěna 0,25 0,30 (0,25) vyhovuje

PD1 Podlaha na terénu 0,30 0,45 (0,30) vyhovuje

ST1 Střecha 0,16 0,24 (0,16) vyhovuje

OK Okna 1,20 1,50 (1,20) vyhovuje

DV Dveře 1,20 1,70 (1,20) vyhovuje



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

odpady: 
vzniklé během provozu objektu budou likvidovány dle platných předpisů a norem viz část této zprávy 
ozn. B.2.1 h)

akustika / hluk, vibrace – Nejsou navržena žádná technická zařízení, která by mohla být zdrojem 
nadměrného hluku nebo vibrací. 
Provozní doba objektu bude v denních hodinách mezi 9:00 - 22:00 h,provozem bistra a wc  nebude 
vznikat hluková zátěž která by mohla překročit hygienické limity ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A,LAeq.
Opatření proti hluku ze stavební činnosti jsou řešena v souhrnné technické zprávě části B.8.

zásady řešení vlivu stavby na okolí:  
Stavba nebude mít negativní vliv na své okolí vzhledem k charakteru jejího užívání.

ČÁST BOZP
Na staveništi musí být dodržovány bezpečnostní předpisy. Stanovení základních požadavků 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení., zákon č. 309/2006 Sb. zajištění dalších 
podmínek BOZP  a nařízení vlády č.591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Musí být dodrženy podmínky vyhlášky 
268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu v platném znění a zásady 
vyhlášky č.23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb. Práce ve výškách 
v prostorách nechráněných proti povětrnostním vlivům budou přerušeny při: bouřce, silném dešti, 
sněžení, tvorbě námrazy, silném větru, dohlednosti menší než 30m, teplotě prostředí nižší než - 10ºC.

ČÁST ODPADY
Odpad vzniklý stavební činností na stavbě musí být likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. 
Zhotovitel je dále při provádění díla povinen jednat v souladu s příslušnými pravidly a technologickými 
pokyny výrobců materiálů, výrobků, zařízení a systémů, které použije při realizaci. Tyto pokyny je 
povinen zhotovitel předložit objednateli k odsouhlasení před zahájením prací. Blíže viz  souhrnná 
technikcá zpráva  - část B.

POŽADAVKY NA VZORKY 

Povrchové úpravy všech materiálů a výrobků budou vzorkovány a předkládány ke schválení investorem 
a architektem před  jejich zabudováním do stavby. 

SPECIFIKACE POZIC KONCOVÝCH PRVKŮ ELEKTROINSTALACE
POKUD NENÍ UVEDENUO JINAK - OSA PŘÍSTROJE:
ZASUVKY - 250mm NAD PODLAHOU

- 250mm OD VNITŘNÍHO KOUTU
- 150mm  (NEBO 250mm) OD NÁROŽÍ

VYPÍNAČE  - 1050mm NAD PODLAHOU

V PŘÍPADĚ UMÍSTĚNÍ KONCOVÝCH PRVKŮ NA OSTĚNÍ - VŽDY NA OSU

VÝPIS POUŽITÝCH PŘEDPISŮ A NOREM :

CSN DIN 18 920 83 9061 Sadovnictví a krajinářství - ochrana stromu, porostu a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech 

CSN 73 6206 Navrhování beton. a ŽB mostních kcí 

CSN 73 6760 Vnitřní kanalizace 

CSN 73 6639 Zdroje požární vody 

CSN 73 0005 Modulová koordinace rozměru ve výstavbě 

CSN 73 0031 Spolehlivost stavebních konstrukcí a základových pud 

CSN 73 0032 Výpočet stavebních kcí zatížených dynamickými účinky strojů 

Komentář k CSN 73 0032 

7



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

CSN 73 0036 Seismická zatížení staveb 

CSN 73 0080 Ochrana stavebních kcí proti korozi 

CSN 73 0081 Ochrana proti korozi ve stavebnictví 

CSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě 

CSN EN 12354-1 73 0512 Vzduchová 

CSN EN 12354-2 73 0512 Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z vlastností 
stavebních prvku  2: Kročejová neprůzvučnost mezi místnostmi 

CSN 73 0525 Projektování v oboru prostor. akustiky - Všeobecné zásady 

CSN 73 0527Projektování v oboru prostor. akustiky - Prostory pro kultur. účely - Prostory ve školách - 
prostory pro veřejné účely 

CSN EN ISO 717-1 73 0531Hodnocení zvukové izolace stavebních kcí a v budovách - část 1: Vzduchová 
neprůzvučnost 

CSN EN ISO 717-2 73 0531Hodnocení zvukové izolace stavebních kcí a v budovách - část 2: Kročejová 
neprůzvučnost 

CSN 73 0532 Hodnocení zvukové izolace stavebních kcí a v budovách - požadavky 

CSN  73  0532 OPRAVA  1  -  Ochrana  proti  hluku  v  budovách  a  souvisící  akustické  vlastnosti  
stavebních  výrobku  - požadavky 

CSN 73 0540-1Tepelná ochrana budov - část 1: Termíny, definice a veličiny pro navrhování a ověřování 

CSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - část 2: Funkční požadavky 

CSN 73 0548 Výpočet tep. zátěže klimatizovaných prostoru 

CSN EN 832 73 0564 Tepelné chování budov – výpočet potřeby energie na vytápění - obytné budovy 

CSN EN ISO 13789 73 0565 Tepelné chování budov - měrná ztráta prostupem tepla - výpočtová metoda 

CSN 73 0580 Denní osvětlení budov - část 1: Základní požadavky 

CSN 73 0580-4 Denní osvětlení budov 

CSN 73 0600 Ochrana staveb proti vodě - Hydroizolace - základní ustanovení 

CSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží 

CSN ISO 13943 73 0801 Požární bezpečnost - slovník 

CSN 73 0802 + Z1 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 

CSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Požadavky na pož. odolnost stav. kcí 

CSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami 

CSN 73 0821 Požární odolnost stavebních kcí 

CSN 73 0822 Šíření plamene po povrchu staveb. hmot 

CSN 73 0823 Stupeň hořlavosti stavebních hmot 

CSN 73 0824 Výhřevnost hořlavých látek 

CSN 73 0831 Shromažďovací prostory 

CSN 73 0833 Budovy pro bydlení a ubytování 

CSN 73 0834 Změny staveb 

CSN 73 0834/Z1 Změna 1 - Změny staveb 

CSN 73 0835 Novelizace 

CSN 73 0851 Stanovení pož. odol. stavebních kcí 

CSN 73 0852 Stanovení pož. odol. požárních uzávěru 

CSN 73 0856 Stanovení pož. odol. zavěšených podhledu 

CSN 73 0861 Zkoušení hořlavosti stavebních hmot - nehořlavé hmoty 

CSN 73 0864 Požárně technické vlastnosti hmot 

8



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU DOBŘÍŠ - DENNÍ  STACIONÁŘ DPS 05/2021

CSN 73 0865 Hodnocení odkapávání hmot z podhledu stropu a střech 

CSN 73 0872 Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 

CSN 73 0873 Zásobování požární vodou 

CSN 73 0875 Navrhování elektrické požární signalizace 

Sbírka technol. Předpisů Velkoprůměrové vrtané piloty 

CSN 73 1101 Navrhování zděných konstrukcí 

CSN 73 1101/Za Změna a 

CSN 73 1101/Z3 Změna 3 

CSN 73 1101/Z4 Změna 4 

CSN 73 1101/Z5 Změna 5 

CSN 73 1200 Názvosloví v odboru betonu a betonářských prací 

CSN 73 1205 Betonové konstrukce 

CSN 73 1206 Spřažené ocelobetonové konstrukce 

CSN 73 1214 Betonové konstrukce - základní ustanovení pro navrhování ochrany proti korozi 

CSN P ENV 1993-1-1 73 1401 Navrhování ocelových kcí - část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro 
pozemní stavby 

CSN P ENV 1993-1-5 73 1401 Navrhování ocelových kcí - část 1-5: Obecná pravidla - Doplňující pravidla 
pro rovinné desko stěnové kce. bez příčného zatížení 

CSN P ENV 1993-1-7 73 1401 Navrhování ocelových kcí - část 1-7: Obecná pravidla - Doplňující pravidla 
pro příčné zatížené rovinné prvky desko stěnových kcí 

CSN 73 1401 Změna Z2 - navrhování ocelových konstrukcí 

CSN 73 1402 Navrhování tenkostěnných profilu v ocel. kcích 

CSN P ENV 1993-1-3 73 1402 Navrhování ocel. kcí - část: 1-3: obecná pravidla - doplňující pravidla pro 
tenkostěnné za studena tvarované prvky a plošné profily. Změna Z1 

CSN 73 1901 Navrhování střech - základní ustanovení 

CSN 73 3050 Zemní práce 

CSN 73 3051 Úprava spraší a sprašových hlín v podloží a zemním tělese dálnic a silnic 

CSN 73 3053 Násypy z kamenité sypaniny 

CSN 73 3450 Obklady keramické a skleněné 

CSN 73 3610 Klempířské práce stavební 

Další předpisy a normy použité pro návrh stavby jsou uvedeny v jednotlivých částech projektu

V Praze 05/2021

Ing.arch. Jiří Švehlík

9


